
Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

1 

 

Zápis č. 3/2020 

ze zasedání Zastupitelstva města Rudná konaného dne 27. 5. 2020 a 3. 6. 2020 

v ZŠ Rudná, Masarykova 878 

 

Přítomni: p. Jan Dejm, DiS., Ing. Petr Fišer, p. Lubomír Kocman, MVDr. Radka Kotvaltová, Ing. 

Gabriel Kovács, Mgr. Josef Novák, Ph.D., Bc. Robert Pitrák, Ing. Jan Pražák, Ing. Radek 

Prokop, Bc. Jaroslava Průchová, p. Petr Seidl, Ing. Cyril Tůma, Ing. Martin Viktora MBA 

a prof. MUDr. Petr Vlček, CSc., MHA  

 

Omluven: Bc. Jan Sýkora 

 

Zasedání Zastupitelstva města Rudná (dále jen Zastupitelstvo) zahájil starosta p. Kocman v 18:05 hod., 

přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně, je přítomno 14 členů a Zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.  

Pro potřeby tvorby zápisu pořizuje audiozáznam. Z audiozáznamu bude pořízen doslovný přepis 

zasedání; tento bude zveřejněn na internetových stránkách města spolu se zápisem ze zasedání, 

k dispozici zde: 

https://www.rudnamesto.cz/zapis-a-usneseni-zastupitelstva-c-2-2020/d-201847/p1=17009 

Minulý zápis byl ověřen bez připomínek, proto se považuje za schválený.  

 

Členem návrhové komise byl zvolen: p. Kocman     

Ověřovateli zápisu byli zvoleni:  p. Tůma a p. Viktora 

Zapisovatelkou byla určena:   pí Klírová 

         Schváleno: 14 hlasů pro (bod I. Hlasování)  

 

 

Hlasování o návrhu p. Prokopa, Viktory a Tůmy zařadit bod: Odvolání ředitele TS Rudná a vypsání 

nového výběrového řízení na toto místo – neschváleno: 3 hlasy pro, 10 proti, 1 se zdržel (bod IIa. 

Hlasování). 

 

Hlasování o návrhu p. Prokopa, Viktory a Tůmy zařadit bod: Sulfan - odborná studie – neschváleno: 3 

hlasy pro, 7 proti, 4 se zdrželi (bod IIb. Hlasování). 

 

Hlasování o návrhu p. Prokopa, Viktory a Tůmy zařadit bod: Nulová tolerance hazardu v Rudné – 

neschváleno: 3 hlasy pro, 11 proti (bod IIc. Hlasování). 

 

Hlasování o návrhu p. Kocmana zařadit bod: Projednání zpráv města a Technických služeb Rudná 

k problematice kanalizace v Rudné – schváleno: 11 hlasů pro, 1 proti, 2 se zdrželi (bod IIe. Hlasování). 

 

Zastupitelstvo schválilo následující program zasedání. 

1. Projednání a schválení zápisu do kroniky města Rudná za rok 2019 

2. Projednání a schválení podpory spolků na rok 2020 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2020 
4. Ošetření rizik provozování hazardu v Rudné – závěry právní analýzy 
5. Žádosti okolních obcí o uzavření smlouvy o spádovosti škol – Drahelčice, Úhonice, Ptice 
6. Projednání doporučení závěrů z auditu TS Rudná pro město Rudná 
7. Hospodářský odbor – pozemky 

8. Podpoření projektu participativního rozpočtu Středočeského kraje s názvem „Obnova 

historické polňačky a nová alej ovocných stromů a keřů v Rudné“ 
9. Informace k participativnímu rozpočtu města 
10. Informace o průběhu stavby školy 
11. Úprava jednacího řádu 
12. Odpuštění penále za pozdní platbu poplatků za odpad a psy 
13. Územní působnost v MAS Jihozápad na další období 

https://www.rudnamesto.cz/zapis-a-usneseni-zastupitelstva-c-2-2020/d-201847/p1=17009


Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

2 

 

14. Finanční podpora územní studie Radotínského potoka 
15. Zprávy o činnosti výborů 
16. Různé 

a)  Projednání zpráv města a Technických služeb Rudná k problematice kanalizace v Rudné 

b)  Informace o rozpočtovém opatření č. 2/2020 

  

Ad 1.  Projednání a schválení zápisu do kroniky města Rudná za rok 2019 
 

Pracovní návrh byl zveřejněn na webu města k připomínkám. Komentář podal kronikář, p. Junek.  

 

Hlasování o návrhu p. Viktory, aby p. Junek předložil lustrační osvědčení – neschváleno: 3 hlasy pro, 

10 hlasů proti, 1 se zdržel (bod 1a. Hlasování). 

 

Hlasování o návrhu p. Viktory vrátit návrh kroniky k přepracování a k opravě faktografických chyb – 

neschváleno: 3 hlasy pro, 8 hlasů proti, 3 se zdrželi (bod 1b. Hlasování). 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:    

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje zápis do kroniky města Rudná za rok 2019 dle předloženého 

návrhu a požaduje kontrolu a opravu číslování příloh. 

         Hlasování: 11 hlasů pro, 3 proti (viz bod 1c. Hlasování) 

 

 

Ad 2. Projednání a schválení podpory spolků na rok 2020      

 

Na začátku diskuse byly ohlášeny případné střety zájmu: p. Kocman (FK Rudná), p. Dejm (Junák), p. 

Kovács (Žijeme Rudnou), p. Seidl (Junák), p. Fišer (TJ Sokol), p. Vlček (Český svaz včelařů), pí 

Průchová (CPR Rudňáček). 

 

Finanční výbor připravil návrh na rozdělení příspěvků rudenským spolkům pro rok 2020. V rozpočtu na 

rok 2020 je v rezervě pro spolky počítáno s částkou 1 500 000 Kč. 

 

Komentář podal p. Pražák, předseda Finančního výboru. 

 

Na žádost p. Šocha, zástupce spolku Žijeme Rudnou, nebude Zastupitelstvo města Rudná projednávat 

žádosti o dotace na rok 2020 (pěvecký koncert k oslavě květnových událostí, velikonoční jarmark a 

vánoční jarmark.          Hlasování: 14 hlasů pro (bod 2a. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:    

 

Zastupitelstvo města Rudná dle návrhu finančního výboru – viz příloha č. 1 
 

a) schvaluje dotaci na rok 2020 pro FK Rudná, z.s. ve výši 360 000 Kč, účel: činnost klubu. 

 

b) schvaluje dotaci na rok 2020 pro FC Kmet ve výši 10 000 Kč, účel: pronájem sportovišť, účast 

na turnajích veteránů. 

 

c) schvaluje dotaci na rok 2020 pro LTC Rudná, z.s. ve výši 60 000 Kč, účel: podpora úhrady 

nákladů na sportovní činnost.   

 

d) schvaluje dotaci na rok 2020 pro LTC Rudná, z.s.  ve výši 15 000 Kč, účel: podpora úhrady 

nákladů na tenisový turnaj mládeže. 

 

e) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Tenisový klub Rudná ve výši 10 000 Kč, účel: provoz a údržba 

tenisových kurtů.  



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

3 

 

 

f) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Atletik Rudná, z.s. ve výši 66 000 Kč, účel: atletické tréninky, 

závody, soustředění.   

 

g) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Judo víc než sport, z. s. ve výši 43 000 Kč, účel: provoz spolku, 

drobné nákupy sportovního vybavení a zajištění chodu soustředění a vlastních soutěží. 

 

h) schvaluje dotaci na rok 2020 pro CPR Rudňáček, z.s. ve výši 144 000 Kč, účel: podpora rodiny 

v rámci CPR. 

 

i) schvaluje dotaci na rok 2020 pro CPR Rudňáček, z.s. ve výši 5 000 Kč, účel: 13. ročník závodu 

O Rudenské kolečko. 

 

j) schvaluje dotaci na rok 2020 pro CPR Rudňáček, z.s. ve výši 30 000 Kč, účel: divadla pro děti.  

 

k) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Myslivecký spolek Březná Tachlovice ve výši 10 000 Kč, účel: 

nákup medikovaného krmiva a nákup krmiva pro zimní přikrmování zvěře. 

 

l) schvaluje dotaci na rok 2020 pro TJ Pankrác, spolek ve výši 21 000 Kč, účel: podpora činnosti 

kroužku sálové cyklistiky - krasojízdy na kole. 

 

m) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Junák český skaut, středisko Balvan, z.s. ve výši 130 792 Kč, 

účel: podpora celoroční činnosti. 

 

n) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Junák český skaut, středisko Balvan, z.s. ve výši 8 000 Kč, 

účel: Betlémské světlo 2020 (videomaping + nasvícení Homole).  

 

o) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Junák český skaut, středisko Balvan, z.s. ve výši 8 000 Kč, 

účel: 22. Balvanův běh 2020.  

 

p) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Junák český skaut, středisko Balvan, z.s. ve výši 5 896 Kč, 

účel: 17. Mikulášský karneval 2020. 

 

q) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Mladí ochránci přírody Žlutý květ ve výši 55 000 Kč, účel: 

podpora celoroční práce s dětmi a navazujících aktivit. 

 

r) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Mladí ochránci přírody Žlutý květ ve výši 6 000 Kč, účel: 

lampionový průvod. 

 

s) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Badys, z.s. ve výši 15 000 Kč, účel: rockový koncert. 

 

t) schvaluje dotaci na rok 2020 pro TJ Sokol Rudná ve výši 275 000 Kč, účel: sportovní činnost 

oddílů. 

 

u) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Kynologický klub Drahelčice Rudná, z.s. ve výši 10 000 Kč, 

účel: nákup tunelů a skoku dalekého. 

 

v) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Vlastenecko sdružená obec Baráčníků ve výši 3 000 Kč, účel: 

náklady spojené s celoroční činností spolku. 

 

w) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Vlastenecko sdružená obec Baráčníků ve výši 10 000 Kč, účel: 

výroba nového obecního a župního praporu. 

 



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

4 

 

x) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Český svaz včelařů, z.s. ve výši 24 000 Kč, účel: zlepšení 

zdravotního stavu včelstev zlepšením potravinové nabídky, obnovou včelího díla a včelařských 

pomůcek. 

 

y) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Český zahrádkářský svaz ve výši 20 000 Kč, účel: celoroční 

setkávání zahrádkářů a seniorů. 

 

z) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Český svaz chovatelů, z.s. ve výši 15 000 Kč, účel: místní 

výstava chovatelů v Rudné ve dnech 18. 19. 9. 2020 a 2. krajská výstava mladých chovatelů ve 

dnech 20. 21. 6. 2020. 

 

aa) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Český svaz chovatelů, z.s. ve výši 8 000 Kč, účel: celoroční 

činnost kroužku mladých chovatelů v Rudné. 

 

bb) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Sbor dobrovolných hasičů ve výši 50 000 Kč, účel: celoroční 

podpora SDH práce s mládeží. 

 

cc) schvaluje dotaci na rok 2020 pro: Sbor dobrovolných hasičů ve výši 40 000 Kč, účel: kulturní 

akce: pálení čarodějnic, dětský den, pouť. 

 

dd) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Tumbao, z.s. ve výši 65 000 Kč, účel: taneční kurzy, příprava 

dětí na soutěže. 

 

ee) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Tumbao, z.s. ve výši 40 000 Kč, účel: reprezentace na 

tanečních soutěžích mistrovství ČR. 

                                       Hlasování: 14 pro (bod 2b. Hlasování) 

 

ff) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Žijeme Rudnou, z.s. ve výši 5 000 Kč, účel: pěvecký koncert 

Na Homoli pro veřejnost k oslavě říjnových výročí. 

        Hlasování: 13 pro, 1 se zdržel (bod 2c. Hlasování) 

 

gg) schvaluje dotaci na rok 2020 pro Žijeme Rudnou, z.s. ve výši 5 000 Kč, účel: sázení keřů a 

stromků v Růžové ulici a na okrajích parčíku před dušnickým hřbitovem. 

             Hlasování: 12 pro, 2 se zdrželi (bod 2d. Hlasování) 

 

hh) schvaluje dotaci na rok 2020 pro BK HB Basket, z.s. ve výši 20 000, účel: činnost 

basketbalového klubu.  

          Hlasování: 12 hlasů pro, 2 se zdrželi (bod 2e. Hlasování) 

 

ii) neschvaluje dotaci na rok 2020 pro VČELKA senior care o.p.s., účel: poskytování terénních 

sociálních služeb. 

                 Hlasování: 14 hlasů pro (bod 2f. Hlasování) 

 

jj) neschvaluje dotaci na rok 2020 pro p. Hynka Pospíšila, účel: sebeobrana pro děti a dospělé. 

                        Hlasování: 13 hlasů pro, 1 se zdržel (bod 2g. Hlasování) 

 

 

Ad 3. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu hlasovalo o těchto usneseních: 

    

Hlasování o návrhu p. Viktory: 

Zastupitelstvo města Rudná ukládá Finančnímu výboru vyhotovení analýzy nákladovosti právních 

služeb AK Šimberský za období 2019 – 2020 pro město Rudná a Technické služby Rudná. 



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

5 

 

             Hlasování: 3 hlasy pro, 4 proti, 7 se zdrželo (bod 3a. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo města Rudná ukládá Finančnímu výboru vyhotovení analýzy nákladovosti právních 

služeb AK Šimberský za období 2019 – 2020 pro město Rudná. 

                             Hlasování: 14 hlasů pro (bod 3b. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 (příloha č. 2). 

             Hlasování: 11 hlasů pro, 2 proti, 1 se zdržel (bod 3c. Hlasování) 

 

 

Ad 4. Ošetření rizik provozování hazardu v Rudné – závěry právní analýzy 

 

Zastupitelstvo města Rudná se na svém zasedání dne 18. 12. 2019 usneslo pověřit starostu města k 

zadání vypracování analýzy právních rizik plynoucích z provozu či zákazu provozu hazardu v Rudné.  

Vypracování analýzy byla zadáno dne 20. 12. 2020 AK Šimberský. 

 

Jednou z klíčových otázek bylo zhodnocení případných dopadů zrušení vyhlášky na vymáhání případné 

domnělé škody či ušlého zisku. V tomto směru je pozice města dostatečně silná a dle závěrů analýzy 

takové riziko nehrozí. 

 

Hlasování o návrhu p. Viktory promítnout video k problematice rizik provozování hazardu – 

neschváleno: 3 hlasy pro, 4 proti, 7 se zdrželo (bod 4a. Hlasování). 

 

Hlasování o návrhu p. Tůmy o nulové toleranci hazardu úpravou vyhlášky: 

  

Zastupitelstvo města Rudná navrhuje upravit stav vyhlášky tak, aby město mělo nulovou toleranci 

hazardu.            Hlasování: 3 pro, 0 proti, 11 se zdrželo (bod 4b. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:    

 

Zastupitelstvo města Rudná ukládá radě města připravit změnu vyhlášky dle doporučení právní analýzy 

tak, aby byla v souladu s platnými zákony. Jakmile bude znám případný provozovatel, Zastupitelstvo 

existenci vyhlášky znovu projedná. 

 Hlasování: 9 hlasů pro, 3 proti, 2 se zdrželi (bod 4c. Hlasování) 

 

 

Ad 5. Žádosti okolních obcí o uzavření smlouvy o spádovosti škol – Drahelčice, Úhonice, Ptice 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:    

 

Zastupitelstvo města Rudná neschvaluje uzavření smluv o společném školském obvodu s okolními 

obcemi. 

Zastupitelstvo města Rudná pověřuje Radu města přípravou smluvního dokumentu k umístění žáků ZŠ 

5. května na druhý stupeň ZŠ Masarykova. 

             Hlasování: 11 hlasů pro, 3 se zdrželi (bod 5. Hlasování) 

 

 

Ad 6. Projednání doporučení závěrů auditu TS Rudná pro město Rudná 

 

Zastupitelstvo projednalo tento bod týkající se doporučení auditu a provedení následných opatření – bez 

usnesení. 

 

 

 

 



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

6 

 

Ad 7. Hospodářský odbor – pozemky 

 

Hospodářský odbor předkládá k projednání schválení záměru koupě pozemku parc. č. 505/2 pod 

stávající místní komunikací v ulici Riegrova. Pozemek je ve vlastnictví Správy železnic. 

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje záměr koupě pozemku p. č. 505/2, k. ú. Dušníky u Rudné, o výměře 

1365 m2. Cena bude následně stanovena na základě odborného posudku a geometrického plánu. 

Hlasování: 14 hlasů pro (bod 6. Hlasování) 

 

 

Ad 8. Podpoření projektu participativního rozpočtu Středočeského kraje s názvem „Obnova 

historické polňačky a nová alej ovocných stromů a keřů v Rudné“ 

 

P. Šoch do participativního rozpočtu Středočeského kraje vložil projekt, který počítá s obnovou jedné 

z obecních cest a její napojení na již existující cesty v Chýni. 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná souhlasí s realizací projektu „Obnova historické polňačky a nová alej 

ovocných stromů a keřů v Rudné“, podaném do Participativního rozpočtu Středočeského kraje a 

plánovaném na pozemcích ve vlastnictví města. 

Zastupitelstvo města Rudná dále souhlasí s převzetím vybudovaného díla do vlastnictví a zavazuje se 

k jeho užívání a údržbě minimálně po dobu 3 let. 

Město Rudná je připraveno se podílet na realizaci projektu a uhradit náklady spojené s projektem nad 

rámec podpory z Participativního rozpočtu. 

             Hlasování: 11 hlasů pro, 3 se zdrželi (bod 7. Hlasování) 

 

Zasedání Zastupitelstva města Rudná bylo v 22:30 hodin přerušeno.  

Pokračovat bude dne 3. 6. 2020 od 18:00 hodin v jídelně Základní školy Rudná, Masarykova 878. 

 

 

3. 6. 2020 

 

Pokračování zasedání Zastupitelstva města Rudná (dále jen Zastupitelstvo) zahájil starosta 

p Kocman dne 3. 6. 2020 v 18:05 hod., přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo svoláno 

řádně, je přítomno všech 15 členů a Zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

 

Ad 9. Informace k participativnímu rozpočtu města 

 

P. Kovács předložil k projednání návrh Zásad participativního rozpočtu města Rudná. Participativní 

rozpočet je proces, v rámci kterého je občanům města umožněno rozhodovat o části rozpočtu. 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje přijetí Zásad participativního rozpočtu města Rudná (příloha č. 

3).             Hlasování: 15 hlasů pro (bod 8a. Hlasování) 

 

Hlasování o návrhu p. Viktory navýšit částku z rozpočtu na 1 mil. Kč – neschváleno:  3 hlasy pro, 1 

proti, 11 se zdrželo (bod 8b. Hlasování). 

 

 

Ad 10. Informace o průběhu stavby školy 

 

Zastupitelstvo projednalo tento bod – bez usnesení. 



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

7 

 

Ad 11. Úprava jednacího řádu 

 

Na základě předchozích závěrů Zastupitelstva města Rudná Rada města předkládá návrh na úpravu 

jednacího řádu Zastupitelstva. 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje úpravu jednacího řádu Zastupitelstva města Rudná takto: 

§ 16 odst. 6: Námitka člena zastupitelstva města proti zápisu musí být podána v písemné formě do 

podatelny městského úřadu, nejpozději 7 dní před konáním zasedání zastupitelstva, které bezprostředně 

následuje po zasedání, k jehož zápisu námitka směřuje. 

§ 3 odst. 5: Požádá-li o zařazení bodu na program zasedání zastupitelstva některý z jeho členů, učiní 

toto písemně prostřednictvím podatelny nejpozději 10 dnů před zasedáním zastupitelstva. Žádost musí 

obsahovat název materiálu, důvodovou zprávu a návrh usnesení. Návrh bude společně s ostatními 

podklady předán elektronicky zastupitelům města. O jeho zařazení rozhodne zastupitelstvo při 

schvalování programu zasedání. Informace v důvodové zprávě musí být důvěryhodné a ověřitelné. 

Nezjevná fakta, názory, teorie a argumenty mohou být uvedeny v důvodové zprávě pouze tehdy, pokud 

již byly publikovány důvěryhodným a respektovaným nebo jinak ve vztahu k tématu společensky 

významným zdrojem. V důvodové zprávě musí být tento zdroj vždy uveden.  

Hlasování: 10 hlasů pro, 3 proti a 2 se zdrželi (bod 9. Hlasování) 

 

 

Ad 12. Odpuštění penále za pozdní platbu poplatků za odpad a psy 

 

V návaznosti na dříve vyhlášený nouzový stav a s ním přijatá opatření rada města navrhla projednat 

a schválit prominutí penále za pozdější platby poplatků za komunální odpad a psy. Rada navrhla od 

sankcí prominout všechny platby provedené v období od 1. 5. 2020 do 30. 6. 2020. 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje na základě § 16b zákona 565/1990 Sb. o místních poplatcích, 

prominutí případných sankcí poplatníků poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a poplatku za psy, u plateb provedených 

v období od 1. 5. 2020 do 30. 6. 2020. 

           Hlasování: 15 hlasů (bod 10. Hlasování) 

 

 

Ad 13. Územní působnost v MAS Jihozápad na další období 

 

Připravuje se standardizace Místních akčních skupin pro následující programové období 2021 – 2027.  

Pro tento proces MAS potřebuje závazný souhlas (usnesení zastupitelstva) ohledně územního 

přistoupení našeho území k MAS Jihozápad na příští období.  

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná schvaluje zařazení svého území do územní působnosti MAS Jihozápad pro 

období 2021 – 2027.             

       Hlasování: 13 pro, 2 se zdrželi (bod 11. Hlasování) 

 

 

Ad 14. Finanční podpora územní studie Radotínského potoka 

 

Zastupitelstvo se po projednání bodu shodlo, že tento bod bude zařazen na další zasedání, aby měli 

zastupitelé čas si prostudovat Územní studii krajiny ORP Černošice. 

 



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

8 

 

Ad 15. Zprávy o činnosti výborů 

 

Z diskuze vyplynul návrh p. Tůmy pověřit Výbor pro dopravu přípravou podkladů pro případné zadání 

měření hluku z dálnice D5 s termínem na 09/2020 dle návrhu p. Kovácse. 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu schválilo usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná pověřuje Výbor pro dopravu přípravou podkladů pro případné zadání 

měření hluku z dálnice D5.  

Hlasování: 14 hlasů pro, 1 se zdržel (bod 12. Hlasování). 

 

 

Ad 16. Různé 

a) Projednání zpráv města a Technických služeb Rudná k problematice kanalizace v Rudné 

– sulfan (debata na podnět p. Dobyáše vzhledem k obavě o funkčnost kanalizace v Rudné) 

 

Hlasování o návrhu p. Kocmana o přerušení rozpravy (kvůli délce rozpravy) – schváleno: 12 pro, 2 

proti, 1 se zdržel (bod 13a. Hlasování). 

 

Zastupitelstvo po projednání bodu na návrh p. Kovácse schválilo následující usnesení:  

 

Zastupitelstvo města Rudná doporučuje provést analýzu rozsahu betonového potrubí v kanalizační síti 

města.            Hlasování: 11 pro, 4 se zdrželi (bod 13b. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo města Rudná doporučuje prioritně zohlednit výměnu betonového potrubí v rámci obnovy 

kanalizační sítě.          Hlasování: 10 pro, 5 se zdrželo (bod 13c. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo města Rudná doporučuje v rámci regulačního plánu pro území Šafránka, V. Nováka 

požadovat centrální čerpací stanice, jak bylo původně zamýšleno, s prvky inteligentního řízení s cílem 

eliminace poplatků za odlehčování vod. 

          Hlasování: 10 pro, 5 se zdrželo (bod 13 d. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo města Rudná doporučuje Technickým službám Rudná provést zmapování zapáchajících 

kanálů, provést měření hladiny sulfanu a zvážit instalaci pachových filtrů. 

     Hlasování: 12 pro, 3 se zdrželi (bod 13 e. Hlasování) 

 

Zastupitelstvo města Rudná doporučuje nechat nezávisle posoudit stanovisko Technických služeb Rudná 

k problematice sulfanu.                             Hlasování: 15 pro (bod 13 f. Hlasování) 

 

 

b) Informace o rozpočtovém opatření č. 2/2020, které bylo schválené Radou města 16. 3. 2020 

c) Časopis Život v Rudné – zřízení institutu redakční rady 

d) Návrh p. Seidla na udělení čestného občanství in memoriam města Rudná štábnímu 

kapitánovi Holečkovi  

 

 

Zasedání Zastupitelstva bylo ukončeno ve 22:50 hod. Příští zasedání se uskuteční ve středu dne 24. 6. 

2020 od 18:00 hod. 

  

 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1: Tabulka – spolky 



Č. j.: 03474/2020/MUR/SEK/SEK 

 

9 

 

Příloha č. 2: Rozpočtové opatření č.3/2020 

Příloha č. 3: Zásady participativního rozpočtu města Rudná – návrh 

Příloha č. 4: Hlasování 

Příloha č. 5: Prezenční listiny 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: …………………………………..   ………………………………….. 

Jaroslava Klírová     Lubomír Kocman  

  asistentka      starosta  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

   

 

 

…………………………………..             ……………………………………. 

   Ing. Cyril Tůma     Ing. Martin Viktora, MBA 

   zastupitel      zastupitel 


